
střelecká revue89

Monografie Střelecké revue Jiří MANDÍK, foto autor a výrobce

Ruger SP101

střelecká revue

Ve světě palných zbraní čas ubíhá poněkud jinak než v ostatních oborech.  
Na rozdíl od nejrůznějších modelů amerických vozů, televizorů a počítačů z konce 
osmdesátých let dvacátého století se celoocelové kapesní revolvery třídy SP101 
i v prvních ze čtvrté desítky let své existence stále drží ve výrobním programu 
renomované a veleúspěšné americké zbrojovky Sturm, Ruger & Co., která dnes 
v několika závodech zaměstnává na 2000 lidí.
Nebyla by to správná americká zbrojovka, kdyby ve svém výrobním portfoliu 
neměla také tradiční americkou zbraň – tedy revolver. Ruger je vyrábí od roku 
1953. Teď je má hned v několika modelových řadách a od roku 1989 mezi ně 
patří také malé obranné zbraně řady SP101, které se během dalších let objevily 
v mnoha variantách. 

střelecká revue

Nejnovější provedení: Ruger SP101 
Match Champion se stavitelnými mířidly




